1

Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1802-01 от 18.02.2020

Электронное голосование

Ученого совета факультета компьютерных наук

Москва

Повестка:

1. Об утверждении председателя и состава кадровой комиссии Ученого
совета факультета компьютерных наук.

2. Об утверждении председателя и состава комиссии по научным
исследованиям Ученого совета факультета компьютерных наук.

3. Об утверждении председателя и состава комиссии по образовательным
программам Ученого совета факультета компьютерных наук.

4. Об утверждении председателя и состава комиссии по прикладным
проектам Ученого совета факультета компьютерных наук.

5. Об утверждении председателя и состава международной комиссии
Ученого совета факультета компьютерных наук.

Председатель: И.В. Аржанцев
Ученый секретарь: Т.В. Вознесенская

Присутствовали: С.М. Авдошин, И.Р. Агамирзян, Р.З. Ахметсафина, Д.П. Ветров,
М.Н. Вялый, Е.М. Гринкруг, В.А. Громов, К.Ю. Дегтярев, Д.А. Деркач, Д.И. Игнатов,
И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин, С.А. Объедков, А.А. Осокин, И.А. Плисецкая, В.В.
Подольский, М.С. Попцова, М.А. Посыпкин, И.Ю. Самоненко, Е.А. Соколов, А.Е.
Устюжанин, С.Н. Федотов, В.Л. Чернышев, А.Б. Шаповал, А. Шень.

1. СЛУШАЛИ: И.В. Аржанцева - Об утверждении председателя и состава кадровой
комиссии Ученого совета факультета компьютерных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить председателя и состав кадровой комиссии Ученого совета факультета

компьютерных наук:
Председатель - С.Н. Федотов
Члены комиссии: Р.З. Ахметсафина, В.А. Громов, А.А. Осокин, И.А.Плисецкая,

В.В. Подольский, А.Н. Соболевский, Е.А. Соколов, А.Шень.

ЗА – 23
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  4

2

2. СЛУШАЛИ:  И.В. Аржанцева - Об утверждении председателя и состава комиссии по
научным исследованиям Ученого совета факультета компьютерных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить председателя и состав комиссии по научным исследованиям Ученого

совета факультета компьютерных наук:
Председатель - А. А. Наумов
Состав комиссии: Д.П. Ветров, С.О. Кузнецов, И.А. Ломазова, С.А. Объедков, В.В.

Подольский, М.А. Посыпкин, А. Шень.

ЗА – 25
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  2

3. СЛУШАЛИ:  И.В. Аржанцева - Об утверждении председателя и состава комиссии по
образовательным программам Ученого совета факультета компьютерных наук.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА – 23
ПРОТИВ - 1
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  3

В соответствии с действующим порядком электронного голосования при наличии
голосов «против» вопрос выносится на дополнительное обсуждение и повторное
электронное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
Вынести на дополнительное обсуждение вопрос об утверждении председателя и

состава комиссии по образовательным программам Ученого совета факультета
компьютерных наук. После обсуждения провести повторное электронное голосование.

4. СЛУШАЛИ:  И.В. Аржанцева - Об утверждении председателя и состава комиссии по
прикладным проектам Ученого совета факультета компьютерных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить председателя и состав комиссии по прикладным проектам Ученого

совета факультета компьютерных наук:
Председатель - Е.А. Соколов
Состав комиссии: С.М. Авдошин, И.Р. Агамирзян, В.А. Громов, А.А. Незнанов,

И.А. Плисецкая, О.В. Подольская, А.Е. Устюжанин, С.Н. Федотов.

ЗА – 27 - ЕДИНОГЛАСНО